

“МАКСЮМИКС” ООД

**КОНСОЛИДИРАН
ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
И ОДИТОРСКИ ДОКЛАД
31 Декември 2016**

Май 2017 година

СЪДЪРЖАНИЕ

- **ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА** *стр.3*
- **ОДИТОРСКИ ДОКЛАД** *стр.7*
- **ГОДИШЕН КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ КЪМ 31.12.2016 г.**
стр.10
- **ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ КОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА 2016 г.** *стр.15*

Доклад за дейността на Групата за годината, приключваща на 31.12.2016 г.

Настоящият доклад за дейността е изготвен в съответствие с разпоредбите на чл.39 от Закона за Счетоводството и изискванията на Търговския Закон.

Ръководството представя своя годишен доклад и Консолидирания годишен финансов отчет към 31 декември 2016 г., изготвен в съответствие с Националните стандарти за финансово отчитане.

Описание на основната дейност

Група Максюмикс ООД ведно с дъщерното си предприятие - Максиъм България ЕООД е създадена през 2009 г. с решение на едноличния собственик „Максиъм Уърлдуайд Б.В.” - дружеството е продадено на фирма Максюмикс ООД с договор за покупко-продажба на дялове в Максиъм България ЕООД от 21.07.2009 г.

През отчетната 2016 г. няма настъпили промени в управлението и собствеността на Групата.

Основният предмет на дейност на групата Максюмикс ООД е внос и търговия на едро на алкохолни напитки.

Финансовият резултат на Групата за 2016 г. след данъци, е печалба в размер на 45 х.лв. Данъчното облагане на Групата се извършва съгласно изискванията на местното законодателство.

Печалбата на Групата спрямо тази от 2015 г., е по-ниска. Усилията на ръководството през 2017 г. ще бъдат ориентирани в посока достигане на нивата на печалба от предходните години чрез увеличаване на обема на продажбите на марките от асортимента.

Финансовите показатели на Групата са, както следва:

	2016 г.	2015 г.
Коефициент на ефективност на приходите –	1,43	0,91
Коефициент на рентабилност –	0,002	0,008
Коефициент на общата ликвидност –	1,3	1,3
Коефициент на финансова автономност –	0,3	0,3

Видно от горните показатели разходите на Групата бележат известен ръст и понижават ефективността на приходите, както и рентабилността. Това обаче в хода на дейността на Групата не променя нашата финансова автономност, както и ликвидността ни.

Структура на собствения капитал

Капиталови дялове Максюмикс ООД:

Собственик	Участие	Брой дялове	Стойност в лв.
Владимир Любомиров Николов	25%	25	1 250
Ралица Иванова Скорчева-Славова	25%	25	1 250
Кенет Хендрик Матиас Кесълс	25%	25	1 250

Чуни Иванова Станоева	25%	25	1 250
Общо	100%	100	5 000

Печалбата на Максюмикс за 2015 г. в размер на 236 х.лв. се разпределят под формата на дивидент към собствениците на Дружеството, пропорционално на притежаваните от тях дялове.

Капиталови дялове Максиъм България ЕООД:

Собственик	Участие	Брой дялове	Стойност в лв.
Максюмикс ООД	100%	17 332	100.00

През 2016 г. усилията на ръководния екип бяха насочени в следните области:

- Преодоляване на всички тактически и стратегически пречки, възникнали като последствия от вътрешна политическа, социална и икономическа несигурност, която сериозно се отразява и на търговията с бързооборотни стоки;
- Изпълнение на план-бюджета за 2016 г. в пазарни условия на намалена покупателна сила на консуматорите, дефлация, спадащи обеми и просрочени плащания от клиентите;
- Запазване на стабилни обеми и приходи след първото тримесечие на 2016 г., когато един от основните доставчици промени своя дистрибутор за България и прехвърли продуктите си от 1 април 2016 г. към него.
- Запазване на стабилна рентабилност, така че Групата да бъде с нетна печалба в края на фискалната година;
- Подобряване управлението на оборотния капитал и намаляване на краткосрочните задължения;
- Инвестиране в клиентите и в консуматорски кампании с цел запазване на лоялност и удовлетворяване на нуждите им за реализиране на продуктите, внасяни от Максиъм България ЕООД;
- Разширяване на асортимента на предлаганите продукти чрез привличане на нови марки в т.ч. марките на Групо Кампари – ром и водка.
- Увеличаване на пазарния дял на продуктите чрез оптимизиране на търговската политика, повишаване ефективността на търговския екип, чрез увеличаване и наемането на нови служители в търговски и маркетинг отдели;
- Въвеждане на CRM система, която съчетава софтуерното решение с бизнес целите за развитие на взаимоотношенията с нашите клиенти. Системата за управление на взаимоотношенията с клиентите автоматизира и интегрира функциите по продажби, маркетинг и доставки, което ще оптимизира и повиши резултатите на организацията.

Вероятно бъдещо развитие на Групата

Ръководството си е поставило следните основни цели, които да бъдат постигнати през 2017 г.:

- Запазване на лидерската позиция на Максиъм като вносител №3 на висок клас алкохолни марки на българския пазар;
- Полагане на усилия за бързо развитие на марките от асортимента на Максиъм България и осигуряване на ръстове, по-високи от развитието на пазара;
- Влагане на средства в пласирането и утвърждаването на пазара на марките и стоките, представлявани и продавани от Максиъм България ЕООД, с цел увеличаването на продажбите през следващите фискални периоди;
- Оптимизиране на разходите на фирмата, събираемостта и управлението на парични потоци;
- Гъвкавост в използването на финансовите инструменти на фирмата и съответно намаляване на финансовите разходи;
- Разработване и прилагане на новаторски маркетинг, комуникационни и рекламни подходи за продуктите, внасяни и дистрибутирани от Максиъм.

Управление

Управленската структура на Групата е следната:

Максюмикс ООД – дружество майка. То се управлява и прадствалява освен от ОС на съдружниците, от управител - Чуни Иванова Станоева.

Максиъм България ЕООД – дъщерно дружество. То се управлява от ОС, състоящо се от съдружниците на Максюмикс ООД – дружество майка и от представляващия - управител Ралица Иванова Скорчева-Славова.

Отговорности на ръководството

Според българското законодателство, ръководството следва да изготвя финансов отчет за всяка финансова година, който да дава вярна и честна представа за финансовото състояние на Групата към края на годината, финансовото му представяне и паричните му потоци.

Ръководството потвърждава, че е прилагало последователно адекватни счетоводни политики при изготвянето на годишния консолидиран финансов отчет към 31 декември 2016 г. и е направило разумни и предпазливи преценки, предположения и приблизителни оценки.

Ръководството също потвърждава, че се е придържало към действащите счетоводни стандарти, като Консолидирания финансов отчет е изготвен на принципа на действащото предприятие.

Ръководството носи отговорност за правилното водене на счетоводните регистри, за целесъобразното управление на активите и за предприемането на необходимите мерки за избягване и разкриване на евентуални злоупотреби и други нередности.

Човешки ресурси

Персонал

Персоналът, с който е реализирана дейността Групата през 2016 год. е 43 човека, от които основните работници са 37 души и представляват 81%, а останалите 19% (6 служители) включват спомагателния и административен персонал.

Анализ на продажби и структура на разходите

Основният дял от приходите на Групата са от продажба на акцизен алкохол.

Структурата на разходите се състои от следните компоненти – логистични разходи, разходи за реализацията на стоката, разходи за реклама и постоянни разходи. Нивата на разходите се проследяват и реализират спрямо продажбите и текущите приходи. Финансовите резултати се проследяват на месечна база и се нанасят корекции в предстоящите месеци при необходимост.

Капиталова структура

Основният капитал на Групата е 5 хил. лв.

През отчетната 2016 г. не са настъпили изменения в основния капитал на Групата спрямо предходния отчетен период.

Важни събития, настъпили след датата на изготвяне на финансовия отчет

Не са настъпили събития след датата на изготвяне на финансовия отчет, които биха рефлектирали върху резултата на Групата през следващия отчетен период.

Предвиждано развитие на Групата

Ръководството не предвижда промени в развитието на основната дейност на Групата в краткосрочен план.

Чуни Иванова Станоева

Управител на

Максюмикс ООД

гр. София

25.05.2017 г.

МАКСЮМИКС LTD.
МАКСЮМИКС ООД



ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

До съдружниците на МАКСЮМИКС ООД
Седалище: гр.София, бул.Братя Бъкстон № 40, ет. 5

Мнение

Ние извършихме одит на консолидирания финансов отчет на МАКСЮМИКС ООД и неговото дъщерно дружество („Групата“), съдържащ консолидирания счетоводен баланс към 31 декември 2016 г. и консолидирания отчет за приходите и разходите, консолидирания отчет за собствения капитал и консолидирания отчет за паричните потоци за годината, завършваща на тази дата, както и приложение към консолидирания финансов отчет, съдържащо обобщено оповестяване на съществения счетоводни политики и друга пояснителна информация.

По наше мнение, приложеният консолидиран финансов отчет представя достоверно, във всички съществени аспекти, консолидираното финансово състояние на Групата към 31 декември 2016 г. и нейните консолидирани финансови резултати от дейността и консолидираните парични потоци за годината, завършваща на тази дата, в съответствие с Националните счетоводни стандарти (НСС), приложими в България.

База за изразяване на мнение

Ние извършихме нашия одит в съответствие с Международните одиторски стандарти (МОС). Нашите отговорности съгласно тези стандарти са описани допълнително в раздела от нашия доклад „Отговорности на одитора за одита на консолидирания финансов отчет“. Ние сме независими от Групата в съответствие с Етичния кодекс на професионалните счетоводители на Съвета за международни стандарти по етика за счетоводители (Кодекса на СМСЕС), заедно с етичните изисквания на Закона за независим финансов одит (ЗНФО), приложими по отношение на нашия одит на консолидирания финансов отчет в България, като ние изпълнихме и нашите други етични отговорности в съответствие с изискванията на ЗНФО и Кодекса на СМСЕС. Ние считаме, че одиторските доказателства, получени от нас, са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение.

Друга информация, различна от консолидирания финансов отчет и одиторския доклад върху него

Ръководството носи отговорност за другата информация. Другата информация се състои от консолидиран доклад за дейността изготвен от ръководството съгласно Глава седма от Закона за счетоводството, но не включва консолидирания финансов отчет и нашия одиторски доклад върху него.

Нашето мнение относно консолидирания финансов отчет не обхваща другата информация и ние не изразяваме каквато и да е форма на заключение за сигурност относно нея, освен ако не е изрично посочено в доклада ни и до степента, до която е посочено.

Във връзка с нашия одит на консолидирания финансов отчет, нашата отговорност се състои в това да прочетем другата информация и по този начин да преценим дали тази друга информация е в съществено несъответствие с консолидирания финансов отчет или с нашите познания, придобити по време на одита, или по друг начин изглежда да съдържа съществено неправилно докладване. В случай че на базата на работата, която сме извършили, ние достигнем до заключение, че е налице съществено неправилно докладване в тази друга информация, от нас се изисква да докладваме този факт.

Нямаме какво да докладваме в това отношение.

Допълнителни въпроси, които поставя за докладване Законът за счетоводството

В допълнение на нашите отговорности и докладване съгласно МОС, по отношение на консолидирания доклада за дейността, ние изпълнихме и процедурите, добавени към изискваните по МОС, съгласно

Указанията на професионалната организация на дипломираните експерт-счетоводители и регистрираните одитори в България – Институт на дипломираните експерт-счетоводители (ИДЕС), издадени на 29.11.2016 г./утвърдени от нейния Управителния съвет на 29.11.2016 г. Тези процедури касаят проверки за наличието, както и проверки на формата и съдържанието на тази друга информация с цел да ни подпомогнат във формиране на становище относно това дали другата информация включва оповестяванията и докладванията, предвидени в Глава седма от Закона за счетоводството, приложим в България.

Становище във връзка с чл. 37, ал. 6 от Закона за счетоводството

На базата на извършените процедури, нашето становище е, че:

- а) Информацията, включена в консолидирания доклад за дейността за финансовата година, за която е изготвен консолидираният финансов отчет, съответства на консолидирания финансов отчет.
- б) Консолидираният доклад за дейността е изготвен в съответствие с изискванията на Глава седма от Закона за счетоводството.
- в) Консолидираният доклад за плащанията към правителствата за финансовата година, за която е изготвен консолидираният финансов отчет, е предоставен и изготвен в съответствие с изискванията на Глава седма от Закона за счетоводството.

Отговорности на ръководството за консолидирания финансов отчет

Ръководството носи отговорност за изготвянето и достоверното представяне на този консолидиран финансов отчет в съответствие с НСС, приложими в България и за такава система за вътрешен контрол, каквато ръководството определя като необходима за осигуряване изготвянето на консолидирани финансови отчети, които не съдържат съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка.

При изготвяне на консолидирания финансов отчет ръководството носи отговорност за оценяване способността на Групата да продължи да функционира като действащо предприятие, оповестявайки, когато това е приложимо, въпроси, свързани с предположението за действащо предприятие и използвайки счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие, освен ако ръководството не възнамерява да ликвидира Групата или да преустанови нейната дейност, или ако ръководството на практика няма друга алтернатива, освен да постъпи по този начин.

Отговорности на одитора за одита на консолидирания финансов отчет

Нашите цели са да получим разумна степен на сигурност относно това дали консолидираният финансов отчет като цяло не съдържа съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка, и да издадем одиторски доклад, който да включва нашето одиторско мнение. Разумната степен на сигурност е висока степен на сигурност, но не е гаранция, че одит, извършен в съответствие с МОС, винаги ще разкрива съществено неправилно отчитане, когато такова съществува. Неправилни отчитания могат да възникнат в резултат на измама или грешка и се считат за съществени, ако би могло разумно да се очаква, че те, самостоятелно или като съвкупност, биха могли да окажат влияние върху икономическите решения на потребителите, вземани въз основа на този консолидиран финансов отчет. Като част от одита в съответствие с МОС, ние използваме професионална преценка и запазваме професионален скептицизъм по време на целия одит. Ние също така:

- идентифицираме и оценяваме рисковете от съществени неправилни отчитания в консолидирания финансов отчет, независимо дали дължащи се на измама или грешка, разработваме и изпълняваме одиторски процедури в отговор на тези рискове и получаваме одиторски доказателства, които да са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение. Рискът да не бъде разкрито съществено неправилно отчитане, което е резултат от измама, е по-висок, отколкото риска от съществено неправилно отчитане, което е резултат от грешка, тъй като измамата може да включва тайно споразумяване, фалшифициране, преднамерени пропуски, изявления за въвеждане на одитора в заблуждение, както и пренебрегване или заобикаляне на вътрешния контрол.
- получаваме разбиране за вътрешния контрол, имащ отношение към одита, за да разработим одиторски процедури, които да са подходящи при конкретните обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на вътрешния контрол на Групата.

- оценяваме уместността на използваните счетоводни политики и разумността на счетоводните приблизителни оценки и свързаните с тях оповестявания, направени от ръководството.
- достигаме до заключение относно уместността на използване от страна на ръководството на счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие и, на базата на получените одиторски доказателства, относно това дали е налице съществена несигурност, отнасяща се до събития или условия, които биха могли да породят значителни съмнения относно способността на Групата да продължи да функционира като действащо предприятие. Ако ние достигнем до заключение, че е налице съществена несигурност, от нас се изисква да привлечем внимание в одиторския си доклад към свързаните с тази несигурност оповестявания в консолидирания финансов отчет или в случай че тези оповестявания са неадекватни, да модифицираме мнението си. Нашите заключения се основават на одиторските доказателства, получени до датата на одиторския ни доклад. Бъдещи събития или условия обаче могат да станат причина Групата да преустанови функционирането си като действащо предприятие.
- оценяваме цялостното представяне, структура и съдържание на консолидирания финансов отчет, включително оповестяванията, и дали консолидираният финансов отчет представя основополагащите за него сделки и събития по начин, който постига достоверно представяне
- получаваме достатъчни и уместни одиторски доказателства относно финансовата информация на предприятията или стопанските дейности в рамките на Групата, за да изразим мнение относно консолидирания финансов отчет. Ние носим отговорност за инструктирането, надзора и изпълнението на одита на Групата. Ние носим изключителната отговорност за нашето одиторско мнение.

Ние комуникираме с ръководството, наред с останалите въпроси, планирания обхват и време на изпълнение на одита и съществените констатации от одита, включително съществени недостатъци във вътрешния контрол, които идентифицираме по време на извършвания от нас одит.

ОДИТОРСКО ДРУЖЕСТВО - ЕЙ СИ ОДИТ ООД
РЕГИСТРИРАН ОДИТОР №40

Адрес: гр.София ул. Раковски № 28
Управител: Емилия Илиева

Отговорен за одита:
Д.Е.С. Емилия Илиева

31.05.2017 година



КОНСОЛИДИРАН СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС
МАКСЮМИКС ООД
Към 31.12.2016 г.

Актив			Пасив		
Раздели, групи, статии	Сума (хил.лева)		Раздели, групи, статии	Сума (хил.лева)	
	Текуща година	Предходна година		Текуща година	Предходна година
а	1	2	а	1	2
А. Записан, но невнесен капитал			А. Собствен капитал		
Б. Нетекущи (дълготрайни) активи			I. Записан капитал	5	5
I. Нематериални активи			II. Премии от емисии	-	
1. Концесии, патенти, лицензи, търговски марки, програмни продукти и други подобни права и активи	5	8	III. Резерв от последващи оценки		
Общо за група I:	5	8	IV. Резерви		
II. Дълготрайни материални активи			Общо за група IV:	-	-
1. Машини, производствено оборудване и апаратура			V. Натрупана печалба (загуба) от минали години, в т.ч.:		
2. Съоръжения и други	29	80	- неразпределена печалба	1 817	1 856
Общо за група II:	29	80	- непокрита загуба		
III. Дългосрочни финансови активи			Общо за група V:	1 817	1 856
Общо за група III:	-	-	VI. Текуща печалба (загуба)	45	197
IV. Отсрочени данъци	86	72	ОБЩО ЗА РАЗДЕЛ "А":	1 867	2 058
ОБЩО ЗА РАЗДЕЛ Б:	120	160	Б. Провизии и сходни задължения		
В. Текущи (краткотрайни) активи			1. Провизии за пенсии и други подобни задължения	93	87
I. Материални запаси			ОБЩО ЗА РАЗДЕЛ Б:	93	87
1. Продукция и стоки в т.ч.:	3 931	3 321	В. Задължения		
- продукция			1. Задължения към финансови предприятия, в т.ч.:	719	1 647
- стоки	3 931	3 321	- до 1 година	719	1 647
Общо за група I:	3 931	3 321	- над 1 година		
II. Вземания			2. Задължения към доставчици, в т.ч.:	2 174	2 105
1. Вземания от клиенти и доставчици, в т.ч.:	4 423	5 026	- до 1 година	2 174	2 105
- над 1 година			- над 1 година		
2. Други вземания в т.ч.:	24	23	3. Задължения към предприятия от група, в т.ч.:	-	-
- над 1 година			- до 1 година	-	-
Общо за група II:	4 447	5 049	- над 1 година		
III. Инвестиции			4. Други задължения, в т.ч.:	3 672	2 646
Общо за група III:	-	-	- до 1 година	3 672	2 646
			- над 1 година		
IV. Парични средства, в т.ч.:			- към персонала, в т.ч.:	-	-
- в брой	6	8	- до 1 година	-	-
- безсрочни сметки (депозити)	5	5	- над 1 година		
Общо за група IV:	11	13	- данъчни задължения	1 099	1 012
			- до 1 година	1 099	1 012
ОБЩО ЗА РАЗДЕЛ В:	8 389	8 383	- над 1 година		
			ОБЩО ЗА РАЗДЕЛ В, в т.ч.:	6 565	6 398
			- до 1 година	6 565	6 398
Г. Разходи за бъдещи периоди	16		- над 1 година	-	-
			Г. Финансирания и приходи за бъдещи периоди, в т.ч.:	-	-
	-				
СУМА НА АКТИВА	8 525	8 543	СУМА НА ПАСИВА	8 525	8 543

Дата:
София, 23 май 2017 г.

Съставител:
Магдалена Тодорова

Управител:
Чуни Станоева

Консолидиран финансов отчет върху който е издаден Одиторски доклад от 31.05.2017 г.
 ЕЙ СИ ОДИТ ООД - ОД № 40
 Управител и отговорен за опита: Емилия Илиева



МАКСИМИКС ООД
 МАКСЮМИКС ООД

**КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ
ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ
МАКСЮМИКС ООД
За 2016 г.**

Наименование на разходите	Сума /хил.лв/	
	текуща година	предходна година
1	2	3
А. РАЗХОДИ		
1. Намаление на запасите от продукция и незавършено производство		
2. Разходи за суровини, материали и външни услуги в т.ч.:	5 253	5 533
а) суровини и материали	168	161
б) външни услуги	5 085	5 372
3. Разходи за персонала, в т.ч.:	3 579	3 462
а) разходи за възнаграждения	3 420	3 303
б) разходи за осигуровки, в т.ч.:	159	159
4. Разходи за амортизация и обезценка, в т.ч.:	256	183
а) разходи за амортизация и обезценка на дълготрайни материални и нематериални активи, в т.ч.:	256	183
- разходи за амортизация	58	183
- разходи от обезценка	198	
5. Други разходи, в т.ч.:	15 004	15 803
а) балансова стойност на продадени активи	14 885	15 664
Общо разходи за оперативната дейност	24 092	24 981
6. Разходи от обезценка на финансови активи, включително инвестициите, признати като текущи (краткосрочни) активи, в т.ч.:	2	2
- отрицателни разлики от промяна на валутни курсове	2	2
7. Разходи за лихви и други финансови разходи, в т.ч.:	113	98
- разходи, свързани с предприятия от група	-	-
Общо финансови разходи	115	100
Общо разходи за обичайната дейност	24 207	25 081
8. Печалба от обичайната дейност	55	225
9. Извънредни разходи		
Общо приходи	24 207	25 081
10. Счетоводна печалба (общо приходи – общо разходи)	55	225
11. Разходи за данъци от печалбата	10	28
12. Други данъци, алтернативни на корпоративния данък		
13. Печалба	45	197
Всичко (общо разходи + 11 + 12 + 13)	24 262	25 306

Наименование на приходите	Сума /хил.лв/	
	текуща година	предходна година
1	2	3
Б. ПРИХОДИ		
1. Нетни приходи от продажби в т.ч.:	24 233	25 301
а) стоки	21 410	22 702
б) услуги	2 823	2 599
2. Увеличение на запасите от продукция и незавършено производство		
3. Разходи за придобиване на активи по стопански начин		
4. Други приходи, в т.ч.:	27	5
Общо приходи от оперативната дейност	24 260	25 306
5. Приходи от участия в дъщерни, асоциирани и смесени предприятия, в т.ч.:		
6. Приходи от други инвестиции, заеми, признати като нетекущи (дългосрочни) активи, в т.ч.:		
7. Други лихви и финансови приходи, в т.ч.:	2	-
в) положителни разлики от промяна на валутни курсове	1	
Общо финансови приходи	2	-
Общо приходи от обичайната дейност	24 262	25 306
8. Загуба от обичайната дейност	-	-
9. Извънредни приходи		
Общо приходи	24 262	25 306
10. Счетоводна загуба (общо приходи – общо разходи)	-	-
11. Загуба (ред 10 + ред 11 и 12 от раздел А)	-	-
Всичко (Общо приходи + 11)	24 262	25 306

Дата:
София, 23 май 2017 г.

Съставител:
Магдалена Тодорова

Управител:
Чуни Станоева

Консолидиран финансов отчет върху който е издаден Одиторски доклад от 31.05.2017 г.
ЕЙ СИ ОДИТ ООД - ОД № 40
Управител и отговорен за влигта: Емилиа Илиева



MAXIMIX LTD.
МАКСЮМИКС ООД

КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ
за паричните потоци
МАКСЮМИКС ООД
За 2016 г.

Наименование на паричните потоци		Текущ период			Предходен период		
		Постъпления	Плащания	Нетен поток	Постъпления	Плащания	Нетен поток
а		1	2	3	4	5	6
A.	Парични потоци от основна дейност						
1	Парични потоци, свързани с търговски контрагенти	28 474	24 601	3 873	30 067	25 838	4 229
2	Парични потоци, свързани с трудови възнаграждения		3 572	(3 572)		3 444	(3 444)
3	Парични потоци от положителни и отрицателни валутни курсови разлики	1	2	(1)		2	(2)
4	Платени и възстановени данъци върху печалбата		12	(12)		21	(21)
	Всичко парични потоци от основна дейност (A)	28 475	28 187	288	30 067	29 305	762
B.	Парични потоци от инвестиционна дейност						
1	Парични потоци, свързани с дълготрайни активи		4	(4)		37	(37)
	Всичко парични потоци от инвестиционна дейност (B)	-	4	(4)	-	37	(37)
B.	Парични потоци от финансова дейност						
1	Парични потоци, свързани с получени или предоставени заеми	4 678	4 607	71	3 067	3 505	(438)
2	Парични потоци от лихви, комисионни, дивиденди и други подобни	1	341	(340)		310	(310)
3	Плащания на задължения по лизингови договори		17	(17)			-
	Всичко парични потоци от финансова дейност (B)	4 679	4 965	(286)	3 067	3 815	(748)
Г.	Изменение на паричните средства през периода (A+B+B)	33 154	33 156	(2)	33 134	33 157	(23)
Д.	Парични средства в началото на периода			13		-	36
Е.	Парични средства в края на периода			11			13

Дата:
София, 23 май 2017 г.

Съставител:
Магдалена Тодорова

Управител: **MAXUMIX EOOD**
Чуни Станоева
МАКСЮМИКС ООД

Консолидиран финансов отчет върху който е издаден Одиторски доклад от 31.05.2017 г.
ЕЙ СИ ОДИТ ООД - ОД № 40
Управител и отговорен за одита: Емилия Илиева



КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ
за собствения капитал
МАКСЮМИКС ООД
За 2016 г.

(Хил.лв)

Показатели	Записан капитал	Премии от емисии	Резерв от последващи оценки	Резерви				Финансов резултат от минали години		Текуща печалба/ загуба	Общо собствен капитал
				Законови	Резерв, свързан с изкупени собствени акции	Резерв, съгласно учредителен акт	Други резерви	Неразпределена печалба	Непокрита загуба		
а	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1. Салдо в началото на отчетния период	5							-		2 053	2 058
2. Салдо след промени в счетоводната политика и грешки	5	-	-	-	-	-	-	-	-	2 053	2 058
3. Финансов резултат от текущия период										45	45
4. Разпределение на печалба в т.ч.:								-		(236)	(236)
- за дивиденди										(236)	(236)
5. Салдо към края на отчетния период	5	-	-	-	-	-	-	-	-	1 862	1 867
6. Собствен капитал към края на отчетния период	5	-	-	-	-	-	-	-	-	1 862	1 867

Дата на съставяне:
София, 23.05.2017 г.

Съставител:
Магдалена Тодорова

MAXUMIX LTD.
МАКСЮМИКС ООД

Управител:
Чулия Станоева

Консолидиран финансов отчет върху който е издаден Одиторски доклад от 31.05.2017 г.
ЕЙ СИ ОДИТ ООД - ОД № 40
Управител и отговорен за одита: Емилия Илиева



СПРАВКА
за нетекущите(дълготрайните) активи към 31.12.2016 година
Максюмикс ООД - консолидация

(хил.лв.)

Показатели	Отчетна стойност на нетекущите активи:				Последваща оценка		Преоценена стойност (4+5-6)	Амортизация				Последваща оценка		Преоценена амортизация в края на периода (11+12-13)	Балансова стойност в края на периода (7-14)
	в началото на периода	на постъпните през годината	на излезите през периода	в края на периода (1+2-3)	Увеличение	Намаление		в началото на периода	начислена през периода	Отчислена през периода	в края на периода (8+9-10)	Увеличение	Намаление		
а	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
I. Нематериални активи															
1. Продукти от развойна дейност				-			-				-			-	-
2. Концесии, патенти, лицензи, търговски марки, програмни продукти и други подобни права и активи	81		5	76			76	73	3	5	71			71	5
3. Търговска репутация				-			-				-			-	-
4. Предоставени аванси и нематериални активи в процес на изграждане				-			-				-			-	-
Общо за група I:	81	-	5	76	-	-	76	73	3	5	71	-	-	71	5
II. Дълготрайни материални активи															
1. Земи и сгради, в т.ч.:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- земи			-	-			-				-			-	-
- сгради				-			-				-			-	-
2. Машини, производствено оборудване и апаратура				-			-				-			-	-
3. Съоръжения и други	966	3	18	951			951	886	54	18	922			922	29
4. Предоставени аванси и дълготрайни материални активи в процес на изграждане				-			-				-			-	-
Общо за група II:	966	3	18	951	-	-	951	886	54	18	922	-	-	922	29
III. Дългосрочни финансови активи															
1. Акции и дялове в предприятия от група				-			-				-			-	-
2. Предоставени заеми на предприятия от група				-			-				-			-	-
3. Акции и дялове в асоциирани и смесени предприятия				-			-				-			-	-
4. Предоставени заеми, свързани с асоциирани и смесени предприятия				-			-				-			-	-
5. Дългосрочни инвестиции				-			-				-			-	-
6. Други заеми				-			-				-			-	-
7. Изкупени собствени акции				-			-				-			-	-
Общо за група III:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
IV. Отсрочени данъци	72			72	86	72	86				-			-	86
Общо нетекущи активи (I+II+III+IV)	1 119	3	23	1 099	86	72	1 113	959	57	23	993	-	-	993	120

Дата на съставяне:
София, 23.05.2017 г.

Съставител:
Магдалена Тодорова

Управител:
Чуни Станоева

MAXUMIX LTD.
МАКСИУМИКС ООД

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ГОДИШНИЯ КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ към 31 декември 2016 (продължение)

1. Корпоративна информация

Максюмикс ООД е регистрирано по Търговския закон в Република България като дружество с ограничена отговорност със седалище и адрес на управление гр.София, бул. „Братя Бъкстон“ №40, ет.5.

Дружеството е учредено и започва своята дейност през февруари 2009 година.

Максюмикс ООД е Дружество-майка и притежава 100% от дяловете на „Максиъм България“ ЕООД.

Консолидираният финансов отчет е изготвен по метода на пропорционалната консолидация за дъщерните предприятия. За целите на консолидацията е приета дата на придобиване 01.11.2009 година.

Основният предмет на дейност е внос и търговия на едро на алкохолни напитки.

2. Описание на значителните счетоводни политики

2.1. База за изготвяне на финансовия отчет

Консолидационната група (Групата) води своето текущо счетоводство и изготвя финансовите си отчети в съответствие с изискванията на българското търговско и счетоводно законодателство и Националните стандарти за финансови отчети на малки и средни предприятия, приети с Постановление на Министерски съвет № 46 от 21.03.2005 г., обнародвани в ДВ, бр. 30 от 7.04.2005 г., в сила от 01.01.2005 г. изменени с Постановление № 251 на Министерския съвет от 17.10.2015 г. където се въвеждат разпоредбите на Четвърта Директива на Съвета от 25.07.1978 г., приета на основание член 54, параграф 3, буква „ж“ от Договора относно годишните счетоводни отчети на някои видове дружества (78/660/ЕИО), и на Седма Директива на Съвета от 13.06.1983 г., приета на основание член 54, параграф 3, буква „ж“ от Договора относно консолидираните счетоводни отчети (83/349/ЕИО). Постановлението е в сила от 01.01.2008 година. Същите са изменени в Национални счетоводни стандарти с ПМС 394 от 30.12.2015 г. в сила от 01.01.2016 г.

Групата до 01.01.2016 г. е изготвяла финансовите си отчети съгласно изискванията на МСС и МСФО одобрени от ЕК. НСС въвежда за първи път като дата на преминаване съгласно изискванията на НСС 42 - 01.01.2015 г. Изготвена е сравнителна информация и съответно встъпителен баланс към 31.12.2015 година. Същите са неразделна част от настоящия консолидиран финансов отчет.

Консолидираният финансов отчет на Групата за 2016 година е изготвен в съответствие с изискванията на принципите: текущо начисляване; действащо предприятие; предимство на съдържанието пред формата; предпазливост; съпоставимост на приходите и разходите; постоянство.

Настоящият консолидиран финансов отчет е изготвен на основата на счетоводната конвенция за историческа цена, модифициран в определени случаи с преоценката на някои активи и пасиви по тяхната справедлива стойност, конкретно посочени в оповестяванията към консолидирания финансов отчет.

Всички данни, оповестени за 2016 и 2015 година са представени в консолидирания финансов отчет в хиляди български лева /хил. лв./.

2.2. Принципи на консолидацията

Настоящият консолидиран финансов отчет обхваща финансовите отчети на Максюмикс

ООД и неговото дъщерно дружество, изготвени към 31.12.2016 година.

Всички съществени за Групата сделки и салда по сметки между дружествата в Групата са елиминирани при консолидацията. Елиминирани са и вътрешногруповите печалби и загуби.

2.3. Сравнителна информация

С цел постигане на съпоставимост с предходната 2015 година, ръководството е посочило в отчета си стойностите на активите и пасивите, приходите и разходите за същата година, съгласно изискванията на НСС и ги е представило в настоящия консолидиран финансов отчет като сравнителни данни. Съгласно изискванията на НСС 42 същото е извършено и за финансовата 2015 г.

2.4. Счетоводни предположения и приблизителни счетоводни преценки

Изготвянето на консолидирания финансов отчет по НСС изисква ръководството да направи някои приблизителни счетоводни оценки и предположения, които се отнасят до представените балансови активи и пасиви, както и до признатите приходи и разходи за периода. Реалните резултати биха могли да се различават от приблизителните счетоводни оценки.

2.5. Парични единици в чуждестранна валута

Сделките, извършени през периода и деноминирани в чуждестранна валута са отразени в лева по валутния курс на датата на извършване на операцията. Паричните активи и пасиви, деноминирани в чуждестранна валута, са преоценени по заключителния валутен курс към 31 декември 2016 година на БНБ, която е централната банка на Република България. Получените от това печалби и загуби са представени в отчета за доходите. Считано от 1 януари 1999 г. българският лев е фиксиран към общата европейска валута – евро при курс 1.95583 лева за 1 евро. БНБ определя обменните курсове на българския лев към другите чуждестранни валути, като използва курса на евро към съответната валута на международните пазари.

2.6. Обезценка

Обезценки на активи се извършват съгласно изискванията на НСС 32 и НСС 36 регламентиращи отчитането на обезценка на различните видове активи.

Съгласно НСС 36, когато възстановимата стойност на актива спадне под балансовата (преносната) стойност на актива, предприятието отразява намаление на балансовата стойност до размера на възстановимата му стойност. Намалението се третира като загуба от обезценка. Загубата от обезценка на актив се признава веднага като текущ разход за дейността. Ако след извършена обезценка на актив неговата възстановима стойност превиши балансовата му стойност, се отразява възстановяване на загубата от обезценка - като текущ приход от дейността - до размера на предходната обезценка, която е била отразена като текущ разход за дейността.

Когато е невъзможно да се определи възстановимата стойност на отделен актив, Групата определя възстановимата стойност на генериращия парични постъпления обект, към който принадлежи и оценяваният актив.

При обезценка на дълготраен материален или нематериален актив, за който е създаден резерв от последваща оценка, загубата от обезценка се отразява в намаление на този резерв, което се оповестява в приложението. Ако загубата от обезценка е по-голяма от създадения резерв, превишението се отразява като текущ разход за дейността. Възстановяване на загуба от обезценка за активите по първо изречение не се допуска, когато загубата от обезценка през предходни периоди е отразена в намаление на резерва от последваща оценка. Възстановяване

на загуба от обезценка се допуска само когато загубата от обезценка през предходни периоди е била отчетена като текущ разход и до размера на този разход.

Според разпоредбите на НСС 32 финансовият актив е обезценен, ако балансовата му стойност е по-голяма от очакваната му възстановима стойност. В края на всеки отчетен период Групата определя дали съществува някакво обективно обстоятелство за обезценяване на дадения финансов актив или група финансови активи. Ако съществува такова обстоятелство, Групата определя възстановимата стойност на финансовите активи и представя намалението или като текущ финансов разход, или като намаление на резерва от преоценка, ако той е положителна величина. Сумата, превишаваща създадения резерв, се отчита като текущ финансов разход. Когато за финансовия актив е създаден резерв от преоценка, който е отрицателна величина, обезценката се отчита като текущ финансов разход и като намаление на този резерв.

2.7. Дефиниция и оценка на елементите на консолидирания отчет за финансовото състояние

2.7.1. Дълготрайните материални активи се оценяват по цена на придобиване, образувана от покупната им стойност и допълнителните разходи, извършени по придобиването им и намалени с размера на начислената амортизация и евентуалните обезценки. Извършени последващи разходи, свързани с дълготрайни материални активи, които имат характер на подмяна на определени компоненти и възлови части, или на подобрения и реконструкция, се капитализират към балансовата стойност на съответния актив. Неамортизираната част на заменените компоненти се отписва от балансовата стойност на активите и се признава в текущите разходи за периода на преустройството. За да класифицира дълготраен актив, ръководството е приело праг на същественост и първоначална оценка не по-ниска от 700 лв.

2.7.2. Дълготрайните нематериални активи се оценяват първоначално по цена на придобиване. След първоначалното признаване нематериалните активи се отчитат по цена на придобиване, намалена с натрупаните амортизации и натрупаните загуби от обезценка. Нематериалните активи се амортизират за срока на полезния им живот и се тестват за обезценка, когато съществуват индикации, че стойността им е обезценена. Амортизационният период и методът за амортизация на нематериалните активи с ограничен полезен живот се преглеждат най-малко в края на всяка финансова година. Промените в очаквания полезен живот или модел на консумиране на бъдещите икономически изгоди от нематериалния актив се отчитат чрез промяна на амортизационния срок или метод и се третира като промяна в приблизителните счетоводни оценки. Печалбите или загубите, възникващи при отписването на нематериален актив, представляващи разликата между нетните постъпления от продажбата и балансовата стойност на актива се включват в отчета за доходите, когато активът бъде отписан.

2.7.3. Материалните запаси при тяхната покупка са оценявани по цена на придобиване. Оценката на потреблението им е извършвана по метода на среднопретеглената цена. В края на отчетния период стоково-материалните запаси се оценяват по по-ниската от доставната и нетната реализируема стойност, като разликата се отчита като други разходи за дейността в отчета за доходите.

2.7.4. Вземанията са оценени по стойността на тяхното възникване, намалени, в случай, че това се налага с обезценката на трудно-събираеми и несъбираеми вземания. Преглед на вземанията се извършва от ръководството на дружеството в края на всяка година и ако има индикации за подобна обезценка, загубите се представят в отчета за доходите. Вземанията в чуждестранна валута са представени по заключителен курс на БНБ към 31 декември 2016 година.

2.7.5. Паричните средства в лева са оценени по номиналната им стойност, а тези деноминирани в чуждестранна валута - по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2016

година. За нуждите на изготвянето на отчета за паричните потоци в паричните средства се включват всички налични парични средства в каси и банки към 31 декември 2016 година.

2.7.6. Основният капитал на Групата е в размер на 5 000 лева и се състои от 100 дяла, по 50 лева всеки, съгласно актуалния дружествен договор. Фирмата-майка притежава 100% от основния капитал на Дъщерното дружество, равняващ се на 1 733 х.лв., като същият е елиминиран при изготвянето на Консолидирания финансов отчет за финансовото състояние на Групата.

2.7.7. Текущите и нетекущи задължения в лева са оценени по стойността на тяхното възникване. Текущи са задълженията, които са без фиксиран падеж или с фиксиран падеж и остатъчен срок до една година от датата на Консолидирания финансов отчет. Те са оповестени по стойността на тяхното възникване. Като нетекущи се класифицират задължения, които са с фиксиран падеж и остатъчен срок над една година от датата на падежа. Разчетите между Груповите дружества се равняват на 1 000 х.лв. към 31 декември 2016 година. Същите са елиминирани при изготвянето на Консолидирания финансов отчет. Задълженията, деноминирани в чуждестранна валута са преизчислени по заключителния курс на БНБ за съответната валута към 31 декември 2016 година.

2.7.8. Амортизация на дълготрайните активи

Амортизациите на дълготрайните материални и нематериални активи са начислявани на основата на полезния живот, определен от ръководството на Групата, като последователно се прилага линейният метод съгласно изискванията на НСС 4. Този срок на годност се преглежда в края на всяка година и при установяване на значителни отклонения спрямо очаквания бъдещ срок на използване, същият се коригира. Корекциите се третират като промяна в приблизителната оценка и са в сила от датата на извършване на промяната.

През 2015 и 2016 години са прилагани следните амортизационни норми:

Компютърно оборудване	50%
Стопански инвентар	15%
Автомобили	25%
Софтуер	50%
Ремонти върху наети активи	15%

2.7.9. Задължения по договори за лизинг

От 2011 г. Групата започва поетапно закупуване на автомобили по договор за финансов лизинг. Към 31 декември 2015 г. всички автомобили са изплатени и са собственост на Групата. Автомобилите са заведени в Амортизационния план.

През 2015 г. Групата сключва и договори за оперативен лизинг. Плащанията по оперативен лизинг се признават като разходи в отчета за доходите на база линеен метод за периода на лизинга. След изтичане на срока на ползване по договор, автомобилите се връщат на фирмата лизингодател.

2.7.10. Заеми и други привлечени финансови ресурси

Всички заеми и привлечени финансови ресурси са представени по себестойност /номинална сума/, която се приема за справедлива стойност на полученото, нетно от преките разходи, свързани с тях.

Заеми и други привлечени средства, деноминирани в чуждестранна валута са преизчислени по заключителния курс на БНБ за съответната валута към 31 декември 2016 година.

2.8. Приходи

Приходите се признават на база принципа за начисляване и до степен, до която стопанските изгоди се приемат от Групата и доколкото приходите могат да се оценят надеждно. Приходи от продажба на активи се признават, когато всички съществени рискове и изгоди от собствеността на активите се прехвърлят на купувача. Приходи от продажба на услуги се признават като се отчита етапа на завършеност на сделката към датата на баланса, ако този етап може да бъде надеждно измерен, както и разходите, извършени по сделката и разходите по приключването. При продажби на изплащане, приходите се признават на датата на продажбата без лихвите.

През 2016 г. е разпределен дивидент от Дъщерното дружество към Дружеството-майка на стойност 200 х.лв., като към 31.12.2016 г. цялата сума е преведена. При изготвянето на Консолидирания финансов отчет горепосочените суми са елиминирани. Баланса и Отчета за приходите и разходите.

2.9. Разходи

Оперативните разходи се признават към датата на тяхното възникване и на база принципите на начисляване и съпоставимост. Нетните финансови разходи включват плащания за лихви по заеми, получени лихви от вложени средства и печалби и загуби от операции в чуждестранна валута както и други банкови такси и комисионни.

2.10. Отчет за паричния поток

Групата отчита и представя паричните потоци по прекия метод съгласно изискванията на НСС 7.

Паричните потоци се класифицират като парични потоци от:

- Основна дейност
- Инвестиционна дейност
- Финансова дейност

2.11. Отчет за собствения капитал

Приета е счетоводна политика да се изготвя отчета чрез включване на :

Нетна печалба и загуба за периода

Салдото на неразпределената печалба както и движенията за периода

Всички статии на приходи или разходи, печалба или загуба, които в резултат на действащите СС се признават директно в собствения капитал.

Кумулативен ефект от промените в счетоводна политика и фундаментални грешки в съответствие с СС 8

Прехвърляне и разпределение на капитал между собствениците

Настъпилите промени в резултат на всички изменение по всички елементи на собствения капитал.

2.12. Данъчно облагане

Текущ данък върху доходите

Текущите данъчни активи и пасиви за текущия и предходни периоди се признават по сумата, която се очаква да бъде възстановена от или платена на данъчните власти. При изчисление на текущите данъци се прилагат данъчните ставки и данъчните закони, които са в сила към отчетната дата. Ръководството анализира отделните позиции в данъчната декларация, за които приложимите данъчни разпоредби са предмет на тълкуване и признава провизии, когато това е уместно.

Текущите данъци се признават директно в собствения капитал, когато данъкът се отнася до статии, които са били признати директно в собствения капитал.

Отсрочен данък върху доходите

Отсрочените данъци се признават по балансовия метод за всички временни разлики към отчетната дата, които възникват между данъчната основа на активите и пасивите и техните балансови стойности.

Отсрочени данъчни пасиви се признават за всички облагаеми временни разлики:

- освен до степента, до която отсроченият данъчен пасив възниква от първоначално признаване на актив или пасив от дадена сделка, която не е бизнес комбинация и не влияе нито върху счетоводната печалба, нито върху данъчната печалба или загуба към момента на извършване на сделката; и

за облагаеми временни разлики, свързани с инвестиции в дъщерни дружества, асоциирани предприятия и участия в съвместни предприятия, освен до степента, до която Групата е в състояние да контролира времето на обратното проявление на временната разлика и съществува вероятност временната разлика да не се прояви обратно в предвидимо бъдеще.

Активи по отсрочени данъци се признават за всички намаляеми временни разлики, пренесени неизползвани данъчни кредити и неизползвани данъчни загуби до степента, до която е вероятно да е налице облагаема печалба, срещу която да бъдат използвани намаляемите временни разлики, пренесените неизползвани данъчни кредити и неизползваните данъчни загуби:

- освен ако отсроченият данъчен актив възниква от първоначално признаване на актив или пасив от дадена сделка, която не е бизнес комбинация и не влияе нито върху счетоводната печалба, нито върху данъчната печалба или загуба към момента на извършване на сделката; и
- за намаляеми временни разлики, свързани с инвестиции в дъщерни дружества, асоциирани предприятия и участия в съвместни предприятия, отсрочен данъчен актив се признава единствено до степента, до която има вероятност временната разлика да се прояви обратно в обозримо бъдеще и да бъде реализирана облагаема печалба, срещу която да се оползотвори временната разлика.

Групата извършва преглед на балансовата стойност на отсрочените данъчни активи към всяка отчетна дата и я намалява до степента, до която вече не е вероятно да бъде реализирана достатъчна облагаема печалба, която да позволява целия или част от отсрочения данъчен актив да бъде възстановен. Непризнатите отсрочени данъчни активи се преразглеждат към всяка отчетна дата и се признават до степента, до която е станало вероятно да бъде реализирана бъдеща облагаема печалба, която да позволи отсрочения данъчен актив да бъде възстановен.

Отсрочените данъци, свързани със статии, признати извън печалбата или загубата, се признават извън печалбата или загубата. Отсрочените данъци се признават в зависимост от свързаната с тях сделка или в другите приходи или разходи, или директно в собствения капитал.

Групата компенсира отсрочени данъчни активи и пасиви само тогава, когато има законово право да приспада текущи данъчни активи срещу текущи данъчни пасиви и отсрочените данъчни активи и пасиви се отнасят до данъци върху дохода, наложени от един и същ данъчен орган за едно и също данъчнозадължено предприятие.

Данък върху добавената стойност (ДДС)

Приходите, разходите и активите се признават нетно от ДДС с изключение на случаите, когато:

- ДДС, възникващ при покупка на активи или услуги не е възстановим от данъчните власти, в който случай ДДС се признава като част от цената на придобиване на актива или като част от съответната разходна позиция, както това е уместно; и
- вземанията и задълженията, които се отчитат с включен ДДС.

Нетната сума на ДДС, възстановима от или дължима на данъчните власти, се включва в стойността на вземанията или задълженията в баланса.

2.13. Доходи на персонала при пенсиониране и компенсируеми отпуски

Съгласно българското трудово законодателство, Групата като работодател, е задължена да изплати две или шест brutни месечни заплати на своите служители при пенсиониране, в зависимост от прослуженото време. Ако служителят е работил при същия работодател през последните 10 години от трудовия си стаж, той трябва да получи шест brutни месечни заплати при пенсиониране, а ако е работил по-малко от 10 години при същия работодател – две brutни месечни заплати. Поради това, че дъщерното дружество съществува от 14 г. и средната възраст на персонала не надхвърля 40 год., с решение на ръководството план за доходи на персонала при пенсиониране не е предвиден и финансиран. Групата не предвижда да определя своите дългосрочни задължения за изплащане на доходи на персонала при пенсиониране в близките 2-3 години, базирано на опита от изминалите. Групата начислява компенсируеми отпуски и предвижда те да бъдат използвани за период не по-голям от следващата отчетна година.

2.14. Управление на финансовия риск

В хода на обичайната си стопанска дейност Групата може да бъде изложено на различни финансови рискове, най-важните от които са: валутен риск, кредитен риск и ликвиден риск. Финансовите рискове текущо се идентифицират, измерват и наблюдават с помощта на различни контролни механизми с цел ръководството да приема адекватни политики за тяхното управление.

Валутен риск

Групата извършва своята дейност при активен обмен с чуждестранни доставчици и клиенти. Значителната част от операциите обичайно са деноминирани в български лева и/или в евро. То поддържа минимална валутна експозиция, деноминирана в различна чуждестранна валута от националната и евро. За контролиране на валутния риск в Групата има въведена система за планиране на доставките от внос, както и процедури за ежедневно наблюдение на движенията във валутните курсове и контрол върху предстоящи плащания.

Кредитен риск

Риск, при който клиентите на Групата няма да бъдат в състояние да изплатят изцяло и в обичайно приетите срокове дължимите от тях суми. В своята търговска практика то прилага различни схеми на дистрибуция, съобразени с пазарната обстановка, разнообразните начини на плащане, както и с включването на търговски отстъпки. Събираемостта и концентрацията на вземанията се следи текущо, съгласно установената процедура за контрол.

Ликвиден риск

Ликвидният риск се изразява в негативната ситуация Групата да не бъде в състояние да посрещне безусловно всички свои задължения според техния падеж. Групата не изпитва недостиг на ликвидни средства. Вътрешен източник за тях е основната му дейност, генерираща достатъчни оперативни потоци. Външни източници на финансиране са банките и други постоянни партньори. С цел изолиране на евентуален ликвиден риск, Групата работи със система от алтернативни механизми за действие и прогнози, крайният ефект на което е поддържането на добра ликвидност и способност за финансиране на стопанската си дейност. Това се допълва от текущо наблюдение на падежите на активите и пасивите и контрол върху изходящите парични потоци.

3. Приходи от дейността

Основната част от приходите на Групата е от продажба на алкохолни напитки. Приходите от продажба на услуги са извършвани съгласно договорености между дружествата в Групата и

производителите на търгуемите стоки, като са префактурирани определени разходи за реализация на техните стоки. Тези суми се определят на база продадено и/или доставено количество за определен период.

Максиъм България ЕООД е организатор на събитието Уиски фест. Приходите и разходите от него са отразени в ОПР на компанията.

4. Разходи

4.1 Разходи за суровини и материали

Съществена част от разходите за суровини и материали е за гориво – 74 х.лв. Остатъкът е свързан с разходите по закупуване на материали за Уиски фест, консумативи за поддръжка на автомобили и други.

4.2 Разходи за външни услуги

	Годината, завършваща на 31.12.2016	Годината, завършваща на 31.12.2015
	хил. лв.	хил. лв.
Реклама	2 400	2 349
Наеми	204	215
Логистика	682	753
Разходи за реализация на стока	1592	1 854
Други	207	201
Общо	5 085	5 372

4.3 Други разходи

Съществена част заемат разходите за командировки в страната и чужбина – 39 х.лв. Останалата част от сумата е свързана с представителни разходи, разходи за брак на стока, разходи без документ и други.

5. Разходи за персонала

	Годината, завършваща на 31.12.2016	Годината, завършваща на 31.12.2015
	хил. лв.	хил. лв.
Заплати	3420	3 289
Социални осигуровки	159	159
Общо	3 579	3 448

6. Финансови разходи

МАКСЮМИКС ООД

КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31.12.2016

	Годината, завършваща на 31.12.2016 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2015 хил. лв.
Разлики от промяна на валутните курсове	2	2
Разходи по лихви	86	71
Банкови такси и комисионни	27	27
Общо	115	100

7. Данъчно облагане

	Годината, завършваща на 31.12.2016 хил.лв.	Годината, завършваща на 31.12.2015 хил.лв.
Данъчна печалба (загуба) за годината	241	158
Текущ данъчен приход (разход)	(24)	(16)
Приход (разход) по отсрочени данъци	14	(12)
Общо	(10)	(28)

7.1. Данъчни активи и пасиви

Основание за възникване и обратно проявление	Начално салдо на данъчни активи хил.лв	Нетно изменение в хил.лв	Краино салдо на данъчни активи хил.лв
Начисления по нереализирани отпуски на персонал	9	0	9
Провизии на задължения	63	(6)	57
Обезценка на вземанията	0	20	20
	72	14	86

Приложимата ставка на данъка върху доходите за 2016 г. е 10% (2015 г.: 10%).

8. Дълготрайни материални активи

Компютри и офис оборудване	Стопански инвентар	Автомобили	Общо хил.лв.
----------------------------------	-----------------------	------------	-----------------

МАКСЮМИКС ООД

КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31.12.2016

Балансова стойност на 01.01.2016	13	17	50	80
Отчетна сойност:				
Салдо на 1 януари 2016	91	139	736	966
Постъпили	2	1	0	3
Излезли	10	8	0	18
Салдо на 31 декември 2016	83	132	736	951
Натрупана амортизация:				
Салдо на 1 януари 2016	78	122	686	886
Амортизация за периода	11	5	38	54
Излезли през периода	10	8	0	18
Салдо на 31 декември 2016	79	119	724	922
Балансова стойност на 31.12.2016	4	13	12	29

Към 31.12.2016 г. ръководството на Групата е извършило преглед за обезценка на материалните и нематериални дълготрайни активи. Не са установени активи, на които балансовата стойност е по-висока от възстановимата им стойност.

При извършени инвентаризации на дълготрайните активи през годината, са изписани активите, напълно амортизирани и ненамиращи приложение в дейността на Групата.

При инвентаризацията е установено, че в експлоатация има напълно амортизирани дълготрайни материални активи, както следва:

	Компютри и офис оборудване	Стопански инвентар	Автомобили	Общо хил.лв.
Отчетна стойност:	63	106	668	837

9. Дълготрайни нематериални активи

	Програмни продукти	Други ДНМА	Общо хил.лв.
Балансова стойност на 01.01.2016	2	6	8
Отчетна сойност:			
Салдо на 1 януари 2016	13	68	81
Постъпили	0	0	0
Излезли	5	0	5
Салдо на 31 декември 2016	8	68	76
Натрупана амортизация:			
Салдо на 1 януари 2016	11	62	73

МАКСЮМИКС ООД

КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31.12.2016

Амортизация за периода	1	2	3
Излезли през периода	5	0	5
Салдо на 31 декември 2016	7	64	71
Балансова стойност на 31.12.2016	1	4	5

10. Материални запаси

Ръководството на Групата е извършило преглед на материалните запаси към 31.12.2016 г. за да прецени дали са налице условия за обезценка до нетна реализуема стойност на стоките. Установено е, че за наличните стоки, отчетната стойност не превишава нетната им реализуема стойност. В себестойността на стоките се съдържа акциз на стойност 694 х.лв.

11. Вземания и предоставени аванси

- Като кредити и вземания, възникнали първоначално в Групата, се класифицират вземания, възникнали от директно предоставяне на стоки, услуги, пари или парични еквиваленти на дебитори.
Първоначално тези вземания и кредити се оценяват по цена на придобиване.
След първоначалното признаване, кредитите и вземанията от клиенти и доставчици, които са без фиксиран падеж се отчитат по себестойност.
Определянето на обезценката се извършва на база на индивидуален подход за всяко вземане по решение на ръководството.
- Данъците за възстановяване се представят по оригиналния размер на сумата на вземането.
- Другите вземания се представят по себестойност.

Като краткосрочни се класифицират вземания които са:

- ✓ без фиксиран падеж
- ✓ със фиксиран падеж и остатъчен срок до падежа до една година от датата на финансовия отчет

Като дългосрочни се класифицират вземания които са със фиксиран падеж и остатъчен срок до падежа над една година от датата на съставяне на годишния финансов отчет.

	31.12.2016	31.12.2015
	хил. лв.	хил. лв.
Вземания от клиенти	4 423	5 026
<i>В т.ч. от клиенти в чужбина</i>	968	893
Други краткосрочни вземания	24	23
Общо	4 447	5 045

12. Парични средства

Паричните средства и парични еквиваленти включват парични средства в брой и в банки, съответно в лева и във валута.

Паричните еквиваленти са краткосрочни, лесно обратими, високоликвидни вложения, които съдържат незначителен риск от промяна в стойността им.
Паричните средства във валута са представени по заключителния курс на БНБ към 31.12.2016 г.

	31.12.2016	31.12.2015
	ХИЛ. ЛВ.	ХИЛ. ЛВ.
Парични средства в брой	6	8
<i>В т.ч. в чуждестранна валута</i>	3	6
Парични средства в банки	5	5
Общо	11	13

13. Разходи за бъдещи периоди

Като разходи за бъдещи периоди се представят предплатените разходи които касаят следващи отчетни периоди и извършени разходи за получаването на приходи, за които приходите не могат да бъдат надеждно определени към датата на финансовия отчет.

14. Задължения

Класифициране на задълженията:

- Като финансови пасиви, възникнали първоначално в предприятието се класифицират задължения, възникнали от директно предоставяне на стоки, услуги, пари или парични еквиваленти от кредитори.

Първоначално тези задължения и кредити се оценяват по себестойност.

След първоначалното признаване финансовите пасиви към клиенти и доставчици, които са без фиксиран падеж, се отчитат по себестойност.

Финансовите пасиви които са с фиксиран падеж се отчитат по амортизираната им стойност. Ефективният лихвен процент е оригиналният процент, определен с договора.

- Задължения към персонал и осигурителни организации се класифицират задължения на Групата по повод на минал труд, положен от наетия персонал и съответните осигурителни вноски, които се изискват от законодателството. Съгласно изискванията на СС се включват и начислените краткосрочни доходи на персонала с произход неползвани отпуски на персонала и начислените на база на действащите ставки за осигуряване, осигурителни вноски върху тези доходи.
- Групата няма приета политика да начислява дългосрочни доходи на персонала.
- Текущи данъчни задължения са задължения на Групата във връзка с прилагането на данъчното законодателство. Представени са по стойности в съответствие с правилата на съответния данъчен закон за определяне на стойността на всеки вид данък.
- Провизии се начисляват по най-добрата приблизителна оценка на ръководството на Групата по повод на конструктивни и правни и правни задължения възникнали в резултат на минали събития.

Като краткосрочни се класифицират задължения които са:

- ✓ без фиксиран падеж
- ✓ със фиксиран падеж и остатъчен срок до падежа до една година от датата на финансовия отчет

Като дългосрочни се класифицират задължения, които са със фиксиран падеж и остатъчен срок до падежа над една година от датата на съставяне на финансовия отчет.

	31.12.2016	31.12.2015
	ХИЛ. ЛВ.	ХИЛ. ЛВ.
Задължения към доставчици	2 174	2 105
<i>в т.ч. към чуждестранни доставчици</i>	<i>1 479</i>	<i>1 477</i>
Задължения по други заеми	2 012	1004
Задължения за данъци	1099	1012
<i>в т.ч ДДС</i>	<i>304</i>	<i>397</i>
<i>в т.ч. акциз</i>	<i>781</i>	<i>608</i>
Провизии	559	629
Краткосрочен банков кредит	719	1647
Други задължения	2	1
Общо	6 565	6398

15. Дивиденди

През отчетната 2016 година, с Протокол от 03.10.2016 г. е взето решение от ОС на съдружниците на Максюмикс ООД за разпределение и изплащане на дивидент на стойност 236 х.лв. към собствениците.

През отчетната 2016 година, с Протокол от 15.08.2016 г. е взето решение от Едноличния собственик на Максиъм България ЕООД за разпределение на дивидент към Максюмикс на стойност 200 х. лв. Дивидентът е изплатен и отчетен като приход в Максюмикс през 2016 г.

15. Условни пасиви

„Максюмикс” ООД – собственик на капитала на „Максиъм България” ЕООД е учредило в полза на „Уникредит Булбанк” АД особен залог върху 100% от дяловете на дъщерното си дружество. „Максиъм България” ЕООД от своя страна е учредило в полза на горепосочената банка особен залог на търговско предприятие, като двата залога служат за обезпечение на открита кредитна линия и отпуснат краткосрочен кредит за оборотни средства на „Максиъм България” ЕООД.

16. Свързани лица

Групата оповестява следните свързани лица:

Максюмикс ООД със седалище и адрес на управление гр. София, бул. „Братя Бъкстон” №40, ет.5, 100% е собственик на капитала на Максиъм България ЕООД.

Ралица Иванова Скорчева-Славова като управител на Максиъм България ЕООД, е 25% собственик на капитала на фирмата-майка – Максюмикс ООД.

Ралица Иванова Скорчева-Славова като управител и председател на Асоциацията на производителите и вносителите на спиртни напитки в България.

Чуни Иванова Станоева като управител на Максюмикс ООД, е също и 25% собственик на капитала.

Кенет Хендрик Матиас Кесълс като собственик на 25% от капитала на Максюмикс ООД.

Владимир Любомиров Николов като собственик на 25% от капитала на Максюмикс ООД.

Кенет Хендрик Матиас Кесълс като 100% собственик на капитала на Кепър консулт ЕООД.

Кенет Хендрик Матиас Кесълс като 100% собственик на капитала на Vacchus Consulting GmbH,

с регистрация в Швейцария.

Владимир Любомиров Николов като 80% собственик на капитала на Булгар двор ООД.

Групата оповестява следните обеми на сделки между свързани лица през 2016 година:

През 2016 г. е разпределен и изплатен дивидент от Дъщерното дружество към Дружеството-майка на стойност 200 х.лв.

С решение на съдружниците, през 2014 г. Дружеството-майка е отпуснало заем за оборотни средства за 1 млн. лв. на Дъщерното дружество. Към 31.12.2016 г. сумата по заема не е възстановена на Максимум ООД. С Решение на Едноличния собственик на капитала от 08.12.2016 г., е взето решение, срокът за връщане на допълнителната парична вноска за осигуряване на оборотни средства да бъде удължен до 31.12.2017 г.

При изготвянето на Консолидирания финансов отчет горепосочените суми са елиминирани в Отчета за приходите и разходите и Баланса

17. Възнаграждение на одиторите

Възнаграждението за независим финансов одит на консолидирания финансов отчет на Групата за 2016 година е част от договореното такова по договор за независим финансов одит с Максимум България ЕООД в размер на левовата равностойност на 7 200 лева без ДДС. То ще се признае в отчета за доходите за финансовата 2016 година на Максимум България ЕООД. Одиторите не са получавали възнаграждения за други услуги на Групата.

18. Събития след датата на баланса

Освен оповестеното по-горе, не са настъпили събития след 31 декември 2016 година, които да налагат допълнителни корекции и/или оповестявания във Консолидирания финансов отчет на Групата за годината, приключваща на 31 декември 2016 година.

Май, 2017 г.

ВСТЪПИТЕЛЕН КОНСОЛИДИРАН СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС

МАКСЮМИКС ООД

Към 31.12.2015 г.

Актив			Пасив		
Раздели, групи, статии	Сума (хил.лева)		Раздели, групи, статии	Сума (хил.лева)	
	Текуща година	Предходна година		Текуща година	Предходна година
а	1	2	а	1	2
А. Записан, но невнесен капитал			А. Собствен капитал		
Б. Нетекущи (дълготрайни) активи			I. Записан капитал	5	5
I. Нематериални активи			II. Премии от емисии		
1. Концесии, патенти, лицензи, търговски марки, програмни продукти и други подобни права и активи	8	11	III. Резерв от последващи оценки		
Общо за група I:	8	11	IV. Резерви		
II. Дълготрайни материални активи			Общо за група IV:	-	-
1. Машини, производствено оборудване и апаратура			V. Натрупана печалба (загуба) от минали години, в т.ч.:		
2. Съоръжения и други	80	230	- неразпределена печалба	1 856	1 838
Общо за група II:	80	230	- непокрита загуба		
III. Дългосрочни финансови активи			Общо за група V:	1 856	1 838
Общо за група III:	-	-	VI. Текуща печалба (загуба)	197	256
IV. Отсрочени данъци	72	84	ОБЩО ЗА РАЗДЕЛ "А":	2 058	2 099
ОБЩО ЗА РАЗДЕЛ Б:	160	325	Б. Провизии и сходни задължения		
V. Текущи (краткотрайни) активи			1. Провизии за пенсии и други подобни задължения	87	68
I. Материални запаси			ОБЩО ЗА РАЗДЕЛ Б:	87	68
1. Продукция и стоки в т.ч.:	3 321	3 006	В. Задължения		
- продукция			1. Задължения към финансови предприятия, в т.ч.:	1 647	1 285
- стоки	3 321	3 006	- до 1 година	1 647	1 285
Общо за група I:	3 321	3 006	- над 1 година		
II. Вземания			2. Задължения към доставчици, в т.ч.:	2 105	2 064
1. Вземания от клиенти и доставчици, в т.ч.:	5 026	5 607	- до 1 година	2 105	2 064
- над 1 година			- над 1 година		
2. Други вземания в т.ч.:	23	40	3. Задължения към предприятия от група, в т.ч.:	-	-
- над 1 година			- до 1 година	-	-
Общо за група II:	5 049	5 647	- над 1 година		
III. Инвестиции			4. Други задължения, в т.ч.:	2 646	3 498
Общо за група III:	-	-	- до 1 година	2 646	3 498
			- над 1 година		
IV. Парични средства, в т.ч.:			- към персонала, в т.ч.:	-	-
- в брой	8	17	- до 1 година	-	-
- безсрочни сметки (депозити)	5	19	- над 1 година		
Общо за група IV:	13	36	- данъчни задължения	1 012	932
			- до 1 година	1 012	932
ОБЩО ЗА РАЗДЕЛ В:	8 383	8 689	- над 1 година		
			ОБЩО ЗА РАЗДЕЛ В, в т.ч.:	6 398	6 847
			- до 1 година	6 398	6 847
Г. Разходи за бъдещи периоди			- над 1 година	-	-
			Г. Финансирания и приходи за бъдещи периоди, в т.ч.:	-	-
СУМА НА АКТИВА	8 543	9 014	СУМА НА ПАСИВА	8 543	9 014

Дата:
София, 23 май 2017 г.

Съставител:
Магдалена Тодорова

Управител:
Чуни Станоева

Консолидиран финансов отчет върху който е издаден Одиторски доклад от 31.05.2017 г.
ЕЙ СИ ОДИТ ООД - ОД № 40
Управител и отговорен за одита: Емилия Илиева

MAXUMIX LTD.
МАКСЮМИКС ООД